Sala das Sessões, Dejanir Storni o, -m 02 de setembro 019.

chz 	 €(/)e~ h aiténya - SP
- g7a/ttw--yclei,„aick. 	-

MOÇÃO DE PESAR
Câmara Municipal de Ibitinga

111111111111
Protocolo Geral n" 3689/2019

Data: 02/09 2019 Horário: 6:03
Legislativo - MOC 541/2019

ASSUNTO: Externa Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor PÉRICLES SEBASTIÃO
COSTA.

Destinatário: Família COSTA.

Nobre Presidente,
Colenda Câmara.

Nesta oportunidade apresento Moção de Pesar pelo falecimento do senhor PÉRICLES
SEBASTIÃO COSTA.

O Senhor PÉRICLES faleceu aos 92 anos, viveu longos anos de sua vida casado com a
senhora Maria Giacomini Costa e deixa os filhos Dr. Paulo Sergio, José Luiz e Leila Maria;
demais parentes e amigos. É imensurável a dor da perda de um ente querido, deixando muitas
lembranças e saudades no seio familiar após a partida.

Neste momento em que as palavras são insuficientes para descrever a pessoa do senhor
PÉRICLES, não há como deixar de mencionar a sua importante missão de patriarca e guardião
de sua família, tendo deixado um legado de valores e princípios supremos.

Carecem palavras para descrever a figura dessa pessoa que era tão querida em nossa
cidade, conciliando de forma admirável sua função de esposo, pai, avô, e amigo.

É irreparável a sua perda para nossa cidade. Ao final, reitero os mais sinceros
sentimentos e condolências para seus familiares, em razão de sua atuação, por ser figura de
valor, de competência e respeitabilidade, recordações que ecoarão ao longo do tempo, da
lembrança e da saudade.

Por estas razões, caros colegas, é que se faz necessário registrar a presente moção.

Richard Porto de Rosa
Vereador — PSDB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1